

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Dobbelthuse ApS

Lene Haus Vej 15

7430 Ikast

CVR-nr. 32 06 09 35

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 27/01 2022

Claus Keld Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dobbelthuse ApS
Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr.: 32 06 09 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Ikast-Brande

Direktion

Carsten Jeppesen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.124.089, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 9.688.748.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.572.669	1.631.442
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>678.000</u>	<u>1.507.000</u>
Resultat før finansielle poster		2.250.669	3.138.442
Finansielle indtægter		0	842
Finansielle omkostninger	1	<u>(665.072)</u>	<u>(274.186)</u>
Resultat før skat		1.585.597	2.865.098
Skat af årets resultat	2	<u>(461.508)</u>	<u>(583.408)</u>
Årets resultat		<u>1.124.089</u>	<u>2.281.690</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.124.089</u>	<u>2.281.690</u>
		<u>1.124.089</u>	<u>2.281.690</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	36.330.000	35.651.999
Materielle anlægsaktiver		<u>36.330.000</u>	<u>35.651.999</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>36.330.000</u>	<u>35.651.999</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		506.840	0
Andre tilgodehavender		433	916
Tilgodehavender		<u>507.273</u>	<u>916</u>
Likvide beholdninger		<u>254.928</u>	<u>154.063</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>762.201</u>	<u>154.979</u>
Aktiver i alt		<u>37.092.201</u>	<u>35.806.978</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		9.488.748	8.364.659
Egenkapital		9.688.748	8.564.659
Hensættelse til udskudt skat		896.000	712.000
Hensatte forpligtelser i alt		896.000	712.000
Banker		0	2.487.430
Gæld til realkreditinstitutter		22.769.012	15.438.617
Anden gæld		1.400.544	2.007.052
Langfristede gældsforpligtelser	4	24.169.556	19.933.099
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	995.217	1.372.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.804	44.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.788.612
Selskabsskat		220.550	306.108
Anden gæld		1.102.326	1.086.055
Kortfristede gældsforpligtelser		2.337.897	6.597.220
Gældsforpligtelser i alt		26.507.453	26.530.319
Passiver i alt		37.092.201	35.806.978
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	8.364.659	8.564.659
Årets resultat	0	1.124.089	1.124.089
Egenkapital 31. december 2021	200.000	9.488.748	9.688.748

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28.450	76.531
Andre finansielle omkostninger	<u>636.622</u>	<u>197.655</u>
	<u>665.072</u>	<u>274.186</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	220.550	306.108
Årets udskudte skat	184.000	277.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>56.958</u>	<u>0</u>
	<u>461.508</u>	<u>583.408</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021		<u>32.132.074</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>32.132.074</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		3.519.926
Årets værdireguleringer		<u>678.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>4.197.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>36.330.000</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendomme består af 8 dobbelthuse samt 3 lejemål i et rækkehus, der er central beliggende i midtjyske handelsbyer.

For alle ejendomme, som består af 19 lejemål, udgør driftsafkast 1.715 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 2.005 t.kr., hvoraf der er taget højde for tomgang samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 290 t.kr. Ved beregningen er der anvendt afkastkrav på henholdsvis 4,75% og 5,00% med et gennemsnit afkastkrav på 4,81%.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomskarkedet på balancedagen, ejendommestypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75% - 5,00%. Det kan opgøres til et gennemsnits afkastkrav på 4,81%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,31	4,81	5,31
Dagsværdi	40.520.364	36.330.000	32.943.944
Ændring i dagsværdi	4.190.364	0	(3.386.056)

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	2.631.430	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	16.059.617	23.157.229	388.217	21.333.569
Anden gæld	2.614.052	2.007.544	607.000	0
	21.305.099	25.164.773	995.217	21.333.569

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kreditmaksimum udgør 10 mio. kr.

Pengeinstitut har stillet tabsgaranti over realkreditinstitut på 1 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet I House Group A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 23.157, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 36.330.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.640, til sikkerhed for egen bankgæld samt bankgæld selskaberne I House Group A/S, Klimahuse A/S, Klimahuse Holding A/S og Munksbakke ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til Handelsbanken. Bankgælden udgør pr. 31. december 2021 0 t.kr.